CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 24/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                               O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que determine ao Departamento Competente da Prefeitura, que proceda a estudos,
juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde, visando a aquisição de testes de Covid, para
o Pronto Atendimento Rosa Ameri Toricelli, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                Faz -se necessária à aquisição dos testes, pois todos nós sabemos que a
Covid ainda não terminou, muitos munícipes estão procurando pelo Pronto Atendimento para
fazer o teste, porém, conforme relatos, nosso município está sem o teste rápido para a Covid,
sendo necessário que os pacientes procurem pelas farmácias para fazerem os testes.
                                Vale ressaltar, que a nossa população é muito carente e muitas pessoas que
estão apresentando sintomas, não tem condições financeiras para arcar com tal despesa.
                                Sendo assim, conto com o apoio de Vossa Excelência para que os testes
sejam adquiridos o mais rápido possível.,

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador